

**Reparația scărilor clădirii
administrative a Judecătoriei
Chișinău din str.Zelinski 13.**

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 246 883,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la podele	m2	76,60	22,44 10,20	1 719,01 781,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,192	84,97	781,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	31,789	29,00	921,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,830	4,20	16,09
2	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	138,00	119,59 81,57	16 503,94 11 256,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,400	84,97	9 380,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,080	84,97	1 876,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	833,520	2,00	1 667,04
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,070	435,00	900,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,760	500,00	1 380,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,138	5 000,00	690,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	2,070	22,50	46,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,690	16,00	11,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,070	100,00	207,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,900	50,00	345,00
3	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari	m2	55,00	113,64 26,34	6 250,24 1 448,74

1	2	3	4	5	6	7
		noi (refaceri totale)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,750	84,97	233,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,300	84,97	1 215,07
	2663102100001	Beton clasa.(C20/25)	m3	2,860	1 400,00	4 004,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,600	100,00	660,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,750	50,00	137,50
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D 4 mm.VR-1 100x100 mm	kg	155,00	38,91 2,55	6 030,49 395,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,875	84,97	329,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,775	84,97	65,85
	2873122004100	Plase sudate	kg	156,550	35,00	5 479,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,775	12,80	9,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,550	28,33	43,91
	2010237318750	Distantieri	buc	46,500	1,00	46,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,093	600,00	55,80
5	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat curatirea placilor	buc	426,00	5,57 3,57	2 372,28 1 520,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,892	84,97	1 520,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,040	50,00	852,00
6	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv in loc de mortar Adeziv Baucol p/u granit 8 kg/1m2, treapta din demolari Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,01 Coef 1.5 p/u sortare dupa ordine a materialului greu=1,50	m2	55,00	1 981,20 853,95	108 966,06 46 967,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,125	84,97	5 958,52
	7122030012940	Pietrar	h-om	482,625	84,97	41 008,65
	2664102101205	Adeziv Baunit	kg	444,400	10,90	4 843,96
	2661112800800 05	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra (mat.existent)	m2	56,661	950,00	53 827,95
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	21,665	28,00	606,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,111	16,00	17,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	666,600	2,00	1 333,20
	2651122100270	Ciment	kg	22,220	2,00	44,44

1	2	3	4	5	6	7
	2551447335247	Praf de frecat	kg	21,109	5,50	116,10
	1411112205747	Praf de travertin	kg	17,776	18,50	328,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,550	100,00	55,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,750	300,00	825,00
7	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - in loc de mortar Adeziv Baucol p/u granit 8 kg/m2. contratreapta 20-30 mm latimea 160 mm cu margina prelucrata Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,01	m2	21,60	1 696,55 569,30	36 645,51 12 296,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,360	84,97	1 560,05
	7122030012940	Pietrar	h-om	126,360	84,97	10 736,81
	2664102101205	Adeziv Baumit	kg	174,528	10,90	1 902,36
	2661112800800 0	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	22,252	950,00	21 139,70
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	8,508	28,00	238,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,436	16,00	6,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	261,792	2,00	523,58
	2651122100270	Ciment	kg	8,726	2,00	17,45
	2551447335247	Praf de frecat	kg	8,290	5,50	45,60
	1411112205747	Praf de travertin	kg	6,981	18,50	129,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,216	100,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,080	300,00	324,00
8	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra Sopro 300gr/ m2 Material marunt (cirpe, apa, etc)=1,02	m2	61,21	143,22 101,11	8 766,25 6 189,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,719	84,97	5 669,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,121	84,97	520,10
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	6,868	6,00	41,21
	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,372	180,00	427,05
	2320166200729	Parchetin	l	2,372	19,66	46,64
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	1,249	15,00	18,73
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	1,498	41,00	61,44
	2651122100270 6	Fuga Sopro	kg	18,730	105,00	1 966,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,306	50,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	187 253,78
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24 %	19 405,26
		Transport (II3) * 7 %	7 %	7 203,02
		Total II3+Asigur+Transp		213 862,06
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	31 010,00
		Total Total+Cheltu		244 872,06
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	14 692,32
		TOTAL Total+Benefi		259 564,38
		Materialul beneficiarului		-53 827,95
		TOTAL		205 736,43
		TVA (TOTAL) * 20 %	20 %	41 147,20
				246 883,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		80 855,24

Intocmit

“Estate Invest Company” S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)